

**Nr 448**

Av herr **Andersson**, om inrättande av en tjänst som skolkurator vid folkhögskolorna i Malmöhus län.

(Lika lydande med motion nr 582 i Andra kammaren)

Folkhögskolorna åtnjuter i dag statsbidrag, som till 100 procent täcker lärarlönerna. Dessutom tillkommer ett s. k. »kringbidrag», vilket är indexreglerat och för innevarande budgetår uppgår till 75 000 kronor. »Kringpersonalen» utgöres bl. a. av bibliotekarier, institutionstekniker och vaktmästare — däremot inte av skolkuratorer, eftersom anslaget inte räcker till för sådan verksamhet.

På senare tid har emellertid uttryckts önskemål om skolkuratorer även på folkhögskolorna. Behovet härför synes mig vara angeläget. Mot bakgrund av att folkhögskolorna har en viktig funktion att fylla inte minst inom vuxenutbildningens område — en funktion som uppenbarligen kommer att öka i betydelse i framtiden — är det av vikt att man från ansvarigt håll uppmärksammat följer utvecklingen och är lyhörd för önskemålen inom folkhögskoleväsendet.

Den form av utbildning som meddelas vid folkhögskolorna lockar emellertid inte enbart personer som önskar skaffa sig kompletterande utbildning i syfte att fortsätta med högre studier eller meriter för högre tjänst — även om denna kategori är i klar majoritet. Det finns nämligen ytterligare en grupp människor — i regel ungdomar — som söker sig till folkhögskolorna i syfte att rehabilitera sig och söka återanpassning i samhället. Det kan vara ungdomar som tidigare varit offer för narkotikamissbruk och som önskar avlägsna sig från sina tidigare begär och sin tidigare omgivning. Det kan också röra sig om ungdomar som varit i kontakt med rättsväsendet eller på annat sätt varit missanpassade och som hyser en förhoppning om återanpassning i samhället.

Det framstår för mig som ytterst angeläget att stödja denna ungdoms strävan, men jag inser samtidigt att man från ansvarigt håll är tvungen att underlätta situationen för dessa elever, eftersom det på sina håll kan uppstå vissa — ibland mycket besvärliga — initialsvårigheter. Lika självklart framstår det att den nuvarande lärarkåren inte kan ombesörja den kuratorsverksamhet som jag närmast har i åtanke, ej heller den ovan nämnda »kringpersonalen». Det synes mig därför angeläget att statsbidrag måtte utgå för

försöksverksamhet för en heltidsanställd skolkurator. Jag är dock medveten om att sysslorna för en kurator för närvarande knappast är av den omfattningen att det är motiverat att inrätta en hel kuratorstjänst vid en enda folkhögskola. Därför vill jag föreslå, att en heltidsanställd kurator anställs fr. o. m. den 1 juli 1969 vid de folkhögskolor som finns i Malmöhus län. Folkhögskolorna i detta län — sex stycken — ligger förhållandevis nära varandra, varför restiden mellan skolorna kommer att bli relativt kort.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte besluta

I. att inrätta en tjänst som skolkurator vid folkhögskolorna i Malmöhus län;

II. att till Bidrag till driften av folkhögskolor för budgetåret 1969/70 anvisa ett förslagsanslag av 61 350 000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1969

*Ingvar Andersson (m)*

---